282; Darüssaade Ağası Halid Ağa tarafın-
dan Çamlıca›da tahta köprü mahallinde kuyu ve kanallar kazılarak çıkarılan suyun, Ayrılık
Çeşmesi›ne ve oradan Haydarpaşa ve Kadıköy›deki iki çeşmeye getirilmesi için yapılan isale
hattının masraflarına dair yapılan keşif ile Çamlıca›da inşa edilen çeşme ve namazgâhın inşaat
masrafları aynı defterde bulunmaktadır. TSMA. D. 10132, 1209 (1794).

6 Görkem Kızılkayak, (yay. haz.), Kadıköy Çeşmeleri-Kaynaktan Mahalleye Ab-ı Hayat, İstan-
bul, Kadıköy Belediyesi Yayınları, 2011, s. 40.

7 Eski Dârü’l-Eytâm (Yetimhâne) olan bu bina sırasıyla Emrâz-ı Sâriye Hastahanesi (Bulaşı-
cı Hastalıklar- İntaniye), Verem Hastahanesi ve Ticaret Lisesi, Numune Hastanesi Diş Kli-
niği olarak kullanılmıştır. İbrahim Hilmi Tanışık, İstanbul Çeşmeleri II, Beyoğlu ve Üsküdar
Cihetleri, İstanbul, Maarif Matbaası, 1945, s. 436.

8 Eyice, a.g.m., cilt 15, s. 283.
9 BOA. HAT. 1591/62, 1250/1835.
10 Seyyid Ahmet Deresi’ndeki İhsan Bey tarlasından çeşmeye gelen suyun yolları harap olunca

İranlılar Havuzu’ndan çeşmenin suyu temin edilmiştir. Kızılkayak, a.g.e., s.

Çeşme-sâr-ı mâdelet Abdülmecid Hanın Hüdâ/ Feyz-i zâtın kıldı bâdî-i ha-
yat-ı kâinât/ Hân Selîm-i sâlisin Dârüssaâde ağası /Hâlid Ağa nâm deryâ-mek-
remet bir pâk-zât / Yapdırub bu çeşmeyi sonra harâb olmuş idi / Görüp ol şâh-ı
cihân ihyâya kıldı iltifât/ Cûybâr-ı şevket u iclâlin ol şehinşâhın/ Haşre dek kılsun
Hüdâ reşk-âver-i Şatt u Fırat/ Cevher-i tarih-i Ziver suyunu bulsa sezâ/ Kıldı
Han-ı Abdülmecid icrâ güzel ayn-i hayat /Sene 1255 (1839)15

Haydarpaşa’daki Abdülmecid Han Çeşmesi’nin Mimarisi ve Süsleme
Özellikleri
Çeşme dikdörtgen planlıdır ve Marmara mermerinden yapılmıştır. Genişliği

2.52 metredir. Açığa çıkarılan kurna alt noktasından ölçülebilen yüksekliği yakla-

11 Sultan II.

Raporların içeriğinde örnek olarak dünyadan ve ülkemizden taşınarak korunmuş
eserlere yer verilmelidir.

Çeşme ve sarnıç günümüzde yoğun trafik akışının olduğu yol kotu altındadır.
Yapıların mevcut yerinde korunması için uygunluğu durumunda yüksek kotlara

21 BOA. PLK. p. 389. 1320/1902.
22 BOA. Y. MTV. 230/7, 3 Safer 1320/ 12 Mayıs 1902.